
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد 244

)تابع(

الصادر فى يوم الخميس 18 ربيع الآخر سنة 1445

السنةالموافق )2 نوفمبر سنة 2023 (

197 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 244 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2023 2 

وزارة النقل
قرار رقم 622 لسنة  2023
صادر فى 2023/10/21

وزير النقل

بعد الاطلاع على قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة ١٩٧٩ 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم ۱۰ لس���نة ١٩٩٠ بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى قرار رئي���س مجلس ال���وزراء رقم ٢٣٦٠ لس���نة ٢٠٢٠ باعتبار مش���روع 

 المرحل���ة الأول���ى لمت���رو أبو قير الذى س���يتم تنفيذه فى ذات مس���ار خط س���كة حديد 

أب���و قير - الإس���كندرية فى المس���افة من أبو قير ش���رقًا حتى محط���ة مصر بمحافظة 

الإسكندرية بجميع منشآته ومرافقه من محطات للركاب بما تحتويه من منشآت لخدمة 

الجماهير ومحطات القوى الكهربائية والضغط العالي وورش���ة للعمرة الجس���يمة ووحدة 

التحكم المركزي وأى منشآت أخرى يحتاجها المشروع من أعمال المنفعة العامة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ۳۳۰۱ لسنة ٢٠٢١ بإضافة بعض مسطحات 

الأراضى والعقارات اللازمة لتنفيذ مش���روع المرحلة الأولى لمترو أبو قير الذى س���يتم 

تنفيذه فى ذات مس���ار خط س���كة حديد أبو قير - الإسكندرية فى المسافة من أبو قير 

شرقًا حتى محطة مصر بمحافظة الإسكندرية ؛

وعل���ى ق���رار رئيس مجلس الوزراء رقم 3504 لس���نة ٢٠٢٢ باس���تبدال الخرائط 

المس���احية وكش���وف الملاك الظاهرين وك���روت الوصف المرافقة له���ذا القرار بالخرائط 

المساحية المرفقة بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم ٢٣٦٠ لسنة ٢٠٢٠ المشار إليه ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مجلس إدارة الهيئة القومية للأنفاق ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 244 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2023 3 

قــــــــــــرر :

)المادة الأولى(

 تن���زع ملكي���ة الأراضى والعق���ارات الصادر بش���أنها قرار رئيس مجل���س الوزراء 

رقم ٢٣٦٠ لس���نة ٢٠٢٠، والمعدل بموجب قرارى رئيس مجلس الوزراء رقمى ۳۳۰۱ 

لسنة ٢٠٢١، ٣٥٠٤ لسنة ٢٠٢٢ باعتبار مشروع المرحلة الأولى لمترو أبو قير الذى 

 س���يتم تنفيذه فى ذات مس���ار خط س���كة حديد أبو قير – الإسكندرية فى المسافة من

أبو قير شرقاً حتى محطة مصـر بمحافظة الإسكندرية بجميع منشـآته، ومرافقه من محطات 

 لل���ركاب بم���ا تحتويه من منش���ـآت لخدم���ة الجماهير، ومحط���ات الق���وى الكهربائية 

والضغط العالي، وورشـة للعمرة الجسيمة، ووحدة التحكم المركزي، وأى منشآت أخرى 

يحتاجها المشروع من أعمال المنفعة العامة .

)المادة الثانية(

على الجهات المعنية نشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، وإيداعه مكتب الشهر 

العقارى المختص .

)المادة الثالثة(

 يعم���ل به���ذا الق���رار من تاري���خ ص���دوره، وعلى الجه���ات المختص���ة تنفيذه كل

 فيما يخصه .

وزير النقل

فريق / كامل عبد الهادى الوزير



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2023

709 - 2023/11/5 - 2023/25446


